



**MILLENNIUM**  
CHALLENGE ACCOUNT  
**CÔTE D'IVOIRE**  
LABORATOIRE  
D'EXCELLENCE

## **Addendum N° 05 au Dossier d'Appel d'Offres**

**Référence : MCA-CI/WORKS/QPBS/289**

# **Travaux d'aménagement et de reconstruction des boulevards du Port et de Vridi**

**19 août 2022**

Le présent Addendum N°05 au Dossier d'Appel d'Offres (DAO) Réf. MCA-CI/WORKS/QPBS/289 est émis conformément aux Instructions aux Soumissionnaires (IS) - Clause 9, pour modifier le DAO.

**Le Dossier d'Appel d'Offres est modifié comme suit :**

➤ **SECTION II. Fiche de données de l'appel d'offres**

**Clause IS 8.1**

**Supprimer :**

Vous trouverez ci-dessous l'adresse du Maître d'ouvrage uniquement aux fins de la demande d'éclaircissements sur le présent Dossier d'appel d'offres :

À l'attention de : **MCA-Côte d'Ivoire.**

Agent de Passation des marchés

Adresse électronique : [MCACotedIvoirePA@cdd.id.com](mailto:MCACotedIvoirePA@cdd.id.com)

Des éclaircissements peuvent être demandés par courrier électronique au plus tard **vingt (20) jours calendaires avant la date de soumission**, afin que des réponses puissent être fournies à tous les Soumissionnaires au plus tard **dix (10) jours calendaires avant la date de soumission**.

**Remplacer par :**

Vous trouverez ci-dessous l'adresse du Maître d'ouvrage uniquement aux fins de la demande d'éclaircissements sur le présent Dossier d'appel d'offres :

À l'attention de : **MCA-Côte d'Ivoire.**

Agent de Passation des marchés

Adresse électronique : [MCACotedIvoirePA@cdd.id.com](mailto:MCACotedIvoirePA@cdd.id.com)

Des éclaircissements peuvent être demandés par courrier électronique au plus tard **treize (13) jours calendaires avant la date de soumission**, afin que des réponses puissent être fournies à tous les Soumissionnaires au plus tard **cinq (5) jours calendaires avant la date de soumission**.

➤ **SECTION IV. FORMULAIRES DE SOUMISSION**

**2. Annexe à la Lettre de soumission de l'Offre financière**

**Supprimer :**

Ajustement en fonction des variations de coûts	<b>13.8</b>	L'ajustement est effectué pour la première fois à la fin du 18 <sup>ème</sup> mois suivant la Date de commencement et <b>tous les six (6) mois</b> ensuite. Un tel ajustement sera applicable aux travaux réalisés à la date ou après la date de l'ajustement.
--	-------------	--

**Remplacer par :**

Ajustement en fonction des variations de coûts	<b>13.8</b>	<b>L'ajustement est effectué pour la première fois à compter du premier jour du 19<sup>ème</sup> mois calendaire suivant la date de commencement et tous les mois calendaires suivants jusqu'à la présentation des paiements finaux. Un tel ajustement sera applicable aux travaux réalisés à la date ou après la date de l'ajustement</b>
--	-------------	--

➤ **SECTION IV. FORMULAIRES DE SOUMISSION**

- **26. Devis quantitatif et Bordereau de prix**
  - **Bordereau des Prix Unitaires (BPU – Port & Vridi)**
    - ✧ **Famille H5 – Numéro 10.06**

**Supprimer :**

<b>10.06</b>	<b>MÂT SIMPLE CROSSE LED H=20.00M</b> <b>L'UNITÉ - Montant hors taxes en toutes lettres</b> Ensemble mât pour parking 20m tel que spécifié au Fascicule H5 du CCTP: <ul style="list-style-type: none"> <li>• pour section courante et carrefours,</li> <li>• crosse plus crossette arrière,</li> </ul>
--------------	--

- équipé d'un boîtier de raccordement, y compris tout engin de levage et de manutention.

Remplacer par :

<b>10.06</b>	<p><b>MÂT A COURONNE MOBILE LED H=20.00M</b>  <b>L'UNITÉ - Montant hors taxes en toutes lettres</b>          Ensemble mât pour parking 20 m tel que spécifié au Fascicule H5 du CCTP :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• pour section courante et carrefours,</li> <li>• équipé de pattes d'accrochage pour fixation de la couronne</li> <li>• couronne pour fixation 4 LED</li> <li>• câbles de levage pour manœuvres de la couronne,</li> <li>• équipé d'un kit support de raccordement,</li> </ul> <p>y compris tout engin de levage et de manutention et sujétions.</p>
--------------	--

✧ Famille H5 – Numéro 13.06

Supprimer :

<b>13.06</b>	<p><b>MÂT SIMPLE CROSSE LED H=20.00M</b>  <b>L'UNITÉ - Montant hors taxes en toutes lettres</b>          Ensemble mât pour parking 20m tel que spécifié au Fascicule H5 du CCTP :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• pour section courante et carrefours,</li> <li>• crosse plus crossette arrière,</li> <li>• équipé d'un boîtier de raccordement,</li> </ul> <p>y compris tout engin de levage et de manutention.</p>
--------------	---

Remplacer par :

<b>13.06</b>	<p><b>MÂT A COURONNE MOBILE LED H=20.00M</b>  <b>L'UNITÉ - Montant hors taxes en toutes lettres</b>          Ensemble mât pour parking 20 m tel que spécifié au Fascicule H5 du CCTP :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• pour section courante et carrefours,</li> <li>• équipé de pattes d'accrochage pour fixation de la couronne</li> <li>• couronne pour fixation 4 LED</li> <li>• câbles de levage pour manœuvres de la couronne,</li> <li>• équipé d'un kit support de raccordement,</li> </ul> <p>y compris tout engin de levage et de manutention et sujétions.</p>
--------------	--

✧ Famille L – Numéro 22.01.

Supprimer :

<b>22.01</b>	<p><b>STATIONNEMENT POUR PL BLOC SANITAIRES H/F, DOUCHES H/F, SALLE DE PRIERE, LOCAL ADMINISTRATIF</b></p> <p>Le prix forfaitaire pour l'ensemble comprend :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- la fourniture et la livraison à pied d'œuvre des infrastructures sociales,</li> <li>- la validation des propositions de l'Entrepreneur via la fourniture des fiches de validation présenté à l'Ingénieur Superviseur,</li> <li>-L'ensemble des fondations béton, dalle au sol etc.</li> <li>- La fourniture, le transport, la main d'œuvre, la machinerie, les équipements et la mise en œuvre</li> <li>- la fourniture et la mise en œuvre de béton dosé à 250 kg pour scellement,</li> <li>- les contrôles de conformité des installations</li> <li>- Branchement des services, (Électricité, eaux potables, eaux usées etc.)</li> <li>- Toutes sujétions</li> </ul> <p>Le prix comprend les infrastructures suivantes :</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Espace dédiée à la prière pour les musulmans avec une surface au sol de 20 m<sup>2</sup> minimum</li> <li>• Toilettes préfabriqués séparées hommes/femmes : 3 blocs de 4 cabines (total 12) avec raccordement en eau potable et eaux usées et électricité</li> </ul>
--------------	--

- Douches préfabriqués séparés hommes/femmes : 2 blocs de 4 cabines (total 8) avec raccordement en eau potable et eaux usées et électricité
- Lavabo pour le lavage des mains avec raccordement en eau potable et électricité
- Des bureaux administratifs temporaire avec une surface au sol de 25 m2 minimum
- Espaces aménagés pour les petits commerçants/marchands séparés de la chaussée de stationnement (Dalle de béton avec petite charpente métallique et toiture)
- Barrière manuelle aménagée pour un gardien avec abris du gardien

NB : toutes ces infrastructures sont à préciser selon les normes internationales (française ou européenne)

Remplacer par :

22.01

**PROVISION POUR AMENAGEMENT D'INFRASTRUCTURES SOCIALES SUR LE STATIONNEMENT DE 4 HA SUR LE REMBLAI**

LA PROVISION - Montant HT en toutes lettres

Cette Provision rémunère les travaux effectivement exécutés par l'Entrepreneur pour l'ensemble des aménagements d'infrastructures sociales à réaliser sur le Parking de 4ha dont les plans d'aménagement, les spécifications et le DQ seront fournis par le Maître d'ouvrage. La liste des principales infrastructures est donnée ci-après :

N°	Désignation	Dimensions unitaires (cm)	Surface unitaire construite (m2)	Nombre d'éléments relevé	Surfaces cumulées (m2)
1	Atelier mécanique	280 x 390	10,92	16	<b>174,72</b>
2	Bureau	960 x 370	35,52	1	<b>35,52</b>
3	Toilette et douche	500 x 350	17,5	7	<b>122,50</b>
4	Magasin	300 x 230	6,9	30	<b>207,00</b>
5	Espace Prière Homme	700 x 1905	133,35	1	<b>133,35</b>
6	Espace Prière Femme	700 x 962	67,34	1	<b>67,34</b>
7	Zone d'ablution	300 x 60	1,8	2	<b>3,60</b>
8	Guérite	300 x 185	5,55	3	<b>16,65</b>
9	Conteneurs déchets	150 x 200	3	8	<b>24,00</b>
10	Benne Pour Tout Venant	1019 x 211	21,50	2	<b>43,00</b>
11	Fosse septique	300 x 100	3,00	6	<b>18,00</b>
12	Surface totale à aménager en grave		~ 6 000		<b>6 000</b>
13	L'ensemble des infrastructures est relié à l'électricité, à l'eau potable, au système d'assainissement, etc. si besoin				

Cette provision comprend pour l'ensemble :

- La réalisation des études d'exécution et le DQ complété à valider par l'ingénieur de supervision
- Toutes les fournitures nécessaires à la réalisation de toutes les infrastructures
- La réalisation des travaux et la livraison des infrastructures sociales,
- Les contrôles de conformité des installations
- Les branchements des services, (Électricité, eaux potables, eaux usées etc.)
- Toutes sujétions

*Le Bordereau des Prix Unitaires mis à jour peut être téléchargé via Dropbox par le lien ci-après :*

[https://www.dropbox.com/s/xkzbyn2isyjvilu/Bordereau%20des%20Prix%20Unitaires N%20%28 BPU%20-%20Port%20%26%20Vridi%29.pdf?dl=0](https://www.dropbox.com/s/xkzbyn2isyjvilu/Bordereau%20des%20Prix%20Unitaires%20N%20%28%20BPU%20-%20Port%20%26%20Vridi%29.pdf?dl=0)

➤ SECTION IV. FORMULAIRES DE SOUMISSION

○ **26. Devis quantitatif et Bordereau de prix**

• Devis quantitatifs (DQ – Port & Vridi)

✧ Famille H5 – Numéro 10.06

Supprimer :

H5	10.06	MÂT SIMPLE CROSSE LED H=20.00M	U		22,00	
----	-------	--------------------------------	---	--	-------	--

Remplacer par :

H5	10.06	MÂT A COURONNE MOBILE LED H=20.00M	U		22,00	
----	-------	------------------------------------	---	--	-------	--

✧ Famille H5 – Numéro 11.04

Supprimer :

H5	11.04	LUMINAIRE LED 400W 3000°K	U		64,00	
----	-------	---------------------------	---	--	-------	--

Remplacer par :

H5	11.04	LUMINAIRE LED 400W 3000°K	U		88,00	
----	-------	---------------------------	---	--	-------	--

✧ Famille H5 – Numéro 13.06

Supprimer :

H5	13.06	MÂT SIMPLE CROSSE LED H=20.00M	U		1,00	
----	-------	--------------------------------	---	--	------	--

Remplacer par :

H5	13.06	MÂT A COURONNE MOBILE LED H=20.00M	U		1,00	
----	-------	------------------------------------	---	--	------	--

✧ Famille H5 – Numéro 13.10

Supprimer :

H5	13.10	LUMINAIRE LED 400W 3000°K	U		1,00	
----	-------	---------------------------	---	--	------	--

Remplacer par :

H5	13.10	LUMINAIRE LED 400W 3000°K	U		4,00	
----	-------	---------------------------	---	--	------	--

✧ Famille L – Numéro 22.01

Supprimer :

L	22.01	Stationnement pour PL Bloc sanitaires H/F, douches H/F, salle de prière, local administratif	FFT		1,00	
---	-------	--	-----	--	------	--

Remplacer par :

L	22.01	Provision pour aménagements d'infrastructures sociales sur le stationnement de 4 ha sur le remblai)	PROV	500 000,00 \$	1,00	500 000,00 \$
---	-------	---	------	---------------	------	---------------

*Le Devis Quantitatif mis à jour peut être téléchargé via Dropbox par le lien ci-après :*

[https://www.dropbox.com/s/ozmsjzkex45oony/Devis%20Quantitatifs\\_N%20%28DO%20-%20Port%20%26%20Vridi%29.pdf?dl=0](https://www.dropbox.com/s/ozmsjzkex45oony/Devis%20Quantitatifs_N%20%28DO%20-%20Port%20%26%20Vridi%29.pdf?dl=0)

➤ **SECTION V. ENONCE DES TRAVAUX**

○ **II. SPECIFICATIONS TECHNIQUES**

✧ 10. Fascicule H5 -Eclairage Public - Boulevards du Port et de Vridi.DOCX

**Supprimer et remplacer par**

✧ 10. Fascicule H5 -Eclairage Public - Boulevards du Port et de Vridi (N).Pdf

Les ajouts et corrections sont portés aux pages suivantes

! Page 2/52 : mise à jour de la Table des matières

! Page 6/52 : modifications du 1.2.2.2

! Page 24-25-26/52 : modifications du 1.3.3.3.2

! Page 32/52 : rajout d'illustration pour Mât à couronne mobile 20 m

! Page 33/52 : correction de texte mineure

! Page 38/52 : correction de texte mineure

! Page 42/52 : correction de texte mineure

! Page 44/52 : modification du 1.4.2.3

*Le Fascicule H5 reste inchangé en dehors des éléments ci-dessus.*

*Le Fascicule H5 mis à jour peut être téléchargé via Dropbox par le lien ci-après :*

[https://www.dropbox.com/s/cdlzwp39dkflg0r/10.%20Fascicule%20H5%20-Eclairage%20Public%20-%20Boulevards%20du%20Port%20et%20de%20Vridi\\_N.pdf?dl=0](https://www.dropbox.com/s/cdlzwp39dkflg0r/10.%20Fascicule%20H5%20-Eclairage%20Public%20-%20Boulevards%20du%20Port%20et%20de%20Vridi_N.pdf?dl=0)

➤ **SECTION V. ENONCE DES TRAVAUX**

**III. ANNEXES GENERALES**

**03. NOTE CONCERNANT LE STATUT DE L'EIES, LE PGES ET LE PAR**

La version provisoire de l'Etude d'Impact Environnemental et Social (EIES) peut être téléchargé via Dropbox par le lien ci-après :

[https://www.dropbox.com/s/0mktntqvzgf4n/ATP\\_EIES\\_Version%20provisoire.pdf?dl=0](https://www.dropbox.com/s/0mktntqvzgf4n/ATP_EIES_Version%20provisoire.pdf?dl=0)

**08. PLAN CADRE SANTE ET SECURITE (PCSS MCA-Côte d'Ivoire)**

Le Plan Cadre Santé-Sécurité au travail pour le Projet ATP peut être téléchargé via Dropbox par le lien ci-après :

[https://www.dropbox.com/s/q2cau4y3cz0lut4/PCSS%20rev%2003.3\\_13.07.2022\\_Clean.pdf?dl=0](https://www.dropbox.com/s/q2cau4y3cz0lut4/PCSS%20rev%2003.3_13.07.2022_Clean.pdf?dl=0)

**Le Cadre de Politique de Réinstallation (CPR) sera remis à l'entreprise retenue avant le début des travaux.**

Toutes les autres clauses et conditions du Dossier d'Appel d'Offres restent inchangées.